13- Finalmente en todas las cosas orad al Altísimo para que os dirija por la senda de la verdad. Ecli.37,119.

250-

CAPUT DECIMUM TERTIUM

DE CARITATE FRATERNA (11)

1. Filioli mei, ponite corda vestra ad intelligenda *et facienda quae loquor vobis*. Dan.10,12.

2. Ego sum Mater pulchrae dilectionis. Si vere filii mei estis, ambulate in dilectione, et diligite invicem, non verbo, neque lingua, sed opere et veritate. Eccli.,24,24; Eph.,5,1.2; 1 Joan., 3,18.

3. In hoc cognoscent omnes, quod filii mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Joan., 13,35.

4. Hoc est maximum, et primum Dei mandatum; hoc est praeceptum Filii mei, Salvatoris vestri; *hoc est summum desiderium meum*, ut caritate non ficta, sed ex corde puro, invicem diligatis, sicut Filius meus et ego dileximus vos. Matt.,22.37.39; Joan.,15,12; 1 Tim.,1,5.

5. Si quis dixerit quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum quem non videt, quomodo potest diligere? 1 Joan.,4,20.

6. Qui diligit fratrem suum, in lumine manet, et scandalum in eo non est. 1 Joan.,2,10.

7. Qui non diligit, manet in morte; si autem diligatis fratres, in hoc scietis quoniam translati estis de morte ad vitam. 1 Joan.,3,14.

8. Omnis qui diligit, ex Deo natus est, et cognoscit Deum. Qui non diligit, non novit Deum, quoniam Deus caritas est. 1 Joan.,4,7,8.

(11) El autor trató de la caridad en la Regla de Jesús,c.III, no.53 ss...x.1V,n.10.

251-

CAPITULO X111

DE LA CARIDAD FRATERNA

1- Hijitos míos, dad vuestros corazones a entender y hacer lo que os digo. Dan.,10,12.

2- Yo soy la madre del amor. Si en realidad sois mis hijos, vivid en caridad y amaos mutuamente no de palabra, ni de lengua, sino de obra y de verdad. Ecli.24,24. Efes.5,1-2. 1 Jn. 3,18.

3- En esto conocerán todos que sois mis hijos, si tenéis caridad unos para con otras. Jn., 13,35.

4- Este es el más grande y el primer mandamiento; este es el mandamiento de mi Hijo, vuestro salvador; este es el gran deseo de mi corazón, que con una caridad sincera y un corazón puro, os améis mutuamente como mi Hijo y Ya os hemos amado. Mat.22,37.39. Jn.15,12. 1 Tim. 1,5.

5- Si alguno dijere: amo a Dios, pero aborrece a su hermano, miente. Pues el que no ama su hermano a quien ve, no es posible que ame Dios a quien no ve. 1 Jn.4,20.

6- El que ama a su hermano está en la luz y en él no hay escándalo. 1 Jn.,2,10.

7- El que no ama, permanece en la muerte; pero si amáis a vuestros hermanos, sabed por esto que habéis sido trasladados de la muerte a la vida. 1 Jn.,3,14.

8- Todo el que ama es nacido de Dios y a Dios conoce. El que no ama, no conoce a Dios, porque Dios es caridad. 1 Jn.,4,7-8.

252-

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

9. Si diligatis invicem, Deus in vobis manet, et caritas ejus in vobis perfecta est: Deus enim caritas est, et qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo. 1 Joan.,4,12.16.

10. Si linguis hominum loquamini et Angelorum, caritatem autem non habeatis, facti estis velut aes sonans, aut cymbalum tinniens. Et si habueritis prophetiam, et noveritis mysteria omnia, et omnem scientiam; et si habueritis omnem fidem, ita ut montes transferatis, caritatem. autem non habueritis, nihil estis; et si distribueritis in cibos pauperum omnes facultates vestras, et si tradideritis corpus vestrum, ita ut ardeatis, caritatem autem non habueritis, nihil vobis prodest. 1 Cor.,13,1-3.

11. Diligere proximum suum tanquam, seipsum, majus est omnibus holocaustibus, et sacrificiis. Marc.,12,33.

12. Itaque super omnia caritatem habete, quod est vinculum perfectionis. Et caritas fraternitatis maneat in vobis. Col.,3,14; Heb.,13,1.

13. Qui enim diligit proximum, legem implevit; quia finis precepti est caritas. Rom., 13,8; 1 Tim.,1,5.

14. Omnes vos fratres estis. Imo multi unum corpus estis in Christo; singuli autem, alter alterius membra. Matt.,23,8; Rom.,12,5.

15. Unus panis, unum corpus multi estis, omnes qui de uno pene participatis. 1 Cor.,10,17.

16. In uno Spiritu omnes vos in unum corpus baptizati estis; et omnes in uno Spiritu potati estis. 1 Cor.,12,13.

17. Omnes vos unum estis in Christo, unum corpus, et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. Unus Dominus, una fides,

CAPITULO XIII

253-

9- Si os amáis mutuamente, Dios permanece en vosotros y su amor es en vuestros perfecto: pues Dios es caridad y el que vive en caridad permanece en Dios y Dios en él. 1 Jn.4,12.16.

10- Si hablando lenguas de hombres y de ángeles no tenéis caridad, sois como bronce que suena y címbalo que retíne; y si teniendo el don de profecía, y conociendo todos los misterios y toda la ciencia y tanta fe que trasladaseis los montes, si no tenéis caridad, no sois nada. Y si repartiéreis toda vuestra hacienda y entregareis vuestro cuerpo al fuego, no teniendo caridad, nada Os aprovecha. 1 Cor.13,1-3.

11- Amar al prójimo como a sí mismo es mucho mejor que todos los holocaustos y sacrificios. Me. 12,33.

12- Por lo tanto, por encima de todo vestíos de la caridad que es vínculo de perfección, y permanezca entre vosotros la fraternidad. Colos. 3,14. Heb. 13,1.

13- Quien ama al prójimo, ha cumplido la ley, porque el fin del precepto es la caridad. Rom. 13,8. 1 Tim.1,5.

14- Todos vosotros sois hermanos. Más aún, siendo muchos, sois un solo cuerpo en Cristo y cada uno miembro de su hermano. Mt.23,8. Rom . 12,5.

15- El pan es uno y sois un solo cuerpo todos los que participáis de ese único pan. 1 Cor. 10,17.

16- Todos habéis sido bautizados en un solo Espíritu para constituir un solo cuerpo y todos habéis bebido del mismo Espíritu. 1 Cor. 12,13.

17- Todos vosotros sois uno en Cristo Jesús, un cuerpo, un espíritu, como también una sola esperanza, la de vuestra vocación. Solo un

254 -

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

unum baptisma. Unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus vobis. Gal.,3,28; Eph_4,4-6.

18. Si qua ergo *dilectio, carissimi me, erga Patrem, et Matrem vestram; si qua societas spiritus; si quod desiderium placendi nobis; si qua viscera miserationis acerbissimorum dolorum, quos Filius meus et ego passus sumus propter vos,* implete gaudium nostrum, ut idem, sapiatis, eadem caritatem habentes, id ipsum sentientes, non quae sua sunt *singuli* considerantes, sed ea quae aliorum. Philip.,2,1.2A.

19. Omnis amaritudo, et ira, et indignatio, *et invidia, et murmuratio, et rixa, et contentio, et susurratio, et detractio,* et clamor tollatur a vobis cum omni malitia. Sed omnia vestra in caritate et ad aedificationem. fiant. Eph.,4,31, 1 Cor.,16,14;15,26.

20. Caritas patiens est, benigna est; caritas non aemulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambiciosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati; omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. 1 Cor.,13,44.

21. Estote omnes unanimes, compatiens, fraternitatis amatores, modesti, humiles, non reddentes malum pro malo, nee maledictum pro maledicto; sed e contrario benedictes; quia in hoc vocati estis ut benedictionem haereditate possideatis. 1 Pet.,3,8.9.

CAPITULO XIII

255 -

Señor, una fe, un bautismo, un Dios y Padre de todos, que está sobre todos, por todos y en, todos. Gal.3,28. Efes.4,4-6.

18- Si hay, pues, en vosotros algún amor, carísimos, sea para vuestro Padre y vuestra Madre; si alguna comunicación del Espíritu, si algún deseo de agradarnos, si alguna entraña de conmiseración de los acerbísimos dolores que mi Hijo y Yo hemos padecido por vosotras, haced cumplido nuestro gozo, teniendo todos el mismo pensar, la misma caridad, el mismo sentir, no atendiendo cada uno a su propio interés sino al de los otros. Filip.2,1.2.4.